
Pirmą kartą tokio masto deryboms dėl ES finansinės pagalbos
vadovavo parlamentarė iš Lietuvos

Apžvelgdami jau besibaigiančios savaitės įvykius, Europos Parlamento (EP) nariai Rasa
Juknevičienė ir Andrius Kubilius pabrėžė sutarimą dėl daugiamečio ES biudžeto ir dėl
finansinio paramos instrumento (NDICI) kitoms šalims, kurio svarstymo procese viena iš
pagrindinių pranešėjų dalyvavo EP narė R. Juknevičienė.

„Po 14 mėnesių trukusių derybų buvo sutarta dėl 80 mlrd. Eurų paramos paketo, kurį
Europos Sąjunga skiria jai nepriklausančioms šalims. Smagu tai, jog viena iš 4 pagrindinių
Europos Parlamento pranešėjų ir derybininkių šiuo klausimu buvo R. Juknevičienė. Tai buvo
labai sudėtingos, daug kantrybės, išmanymo, profesionalumo ir politinės išminties
reikalaujančios derybos. Pirmą kartą Lietuvos istorijoje tokio masto visam derybų procesui
vadovavo mano kolegė, signatarė Rasa Juknevičienė“, – pabrėžė A. Kubilius, smagiai 
pasidžiaugęs, kad pabaigus NDICI procesą galės ją dažniau sutikti.


